PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 222, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre designação de atribuições que
especifica.

O Prefeito do Município de Dom Silvério, no exercício de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. 1o Fica determinado que as movimentações financeiras, da conta corrente n°

14.143-7, denominada Secretaria de Educação do Município de Dom Silvério MG -

UAG - FUNDEB - CNPJ 30.068.624/0001-01, junto às instituições bancárias, serão

realizadas conjuntamente pelos servidores:

I - Geralda Cristina Barcellos Henriques - CPF: 059.759.026-57 - Cargo: Secretária

Municipal de Educação,
II - Aparecida Perpétua de Souza - CPF: 469.733.546-53 - Cargo: Chefe de Setor de

Tesouraria e Arrecadação.
III - Leonardo Martins da Silva - CPF: 078.297.746-41 - Cargo: Secretário Municipal de

Finanças e Administração.

Art. 2o Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DOM SILVÉRIO Dom Silvério/MG, 22 de fevereiro de 2022.
Documento publicado no quadro de

Avisos do saguão da Prefeitura.

Data sg c'-x>

Prefeito Municipal
Peta Prefeitura

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG
TEL - (31) 3857 - 1311 - administracao@domsilverio.mq.qov.br

mailto:administracao@domsilverio.mq.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO: PODERES AUTORIZADOS:

EMITIR CHEQUES;

ABRIR CONTAS DE DEPOSITO;
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITACAO;

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

REQUISITAR TALONARIOS DE CHEQUES;

RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

ENDOSSAR CHEQUE;
EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS;

SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES;

CANCELAR CHEQUES;

BAIXAR CHEQUES;

EFETUAR RESGATES/APLICACOES FINANCEIRAS;

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

EFETUAR SAQUES - CONTA CORRENTE;

EFETUAR SAQUES - POUPANÇA;

EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

EFETUAR TRANSFERENCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG;

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GEREMCIADOR FINANCEIRO;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CREDITO;

EMITIR COMPROVANTES;

EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITULARIDADE;
ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVÊNIO E CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS.

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG
TEL - (31) 3857 - 1311 - administracao@domsilverio.mq.qov.br

mailto:administracao@domsilverio.mq.qov.br